
 

        1. Vodohospodářská společnost, s.r.o. 

 

 
 

1. Vodohospodá řská spole čnost, s.r.o.  • Kladenská 132 • 252 64 • Velké Přílepy • ČR • IČO 47551917 • DIČ CZ47551917                              

• Tel.  220910331 • Mob.  724339162  • Web: www.stredoceskavoda.cz • E-mail: info@1vodohospodarska.cz • společnost je 

zapsána v OR vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vl.22775 

 
 
                                                               
 
 
 
 

 
 
 
Věc: Dodávaná voda (chu ť a zápach vody) 
 

 

Vážení zákazníci, 
odběratelé vody z vodovodu pro veřejnou potřebu, 

během minulých dní, v době extrémního sucha a vysokých teplot (a také poklesem odběru 
vody z důvodu dovolených okolo státních svátků) jsme zaznamenali, v některých námi 
provozovaných lokalitách, kritiku kvality a chuti dodávané vody. Ihned jsem vstoupili 
v jednání se společností Pražské vodovody a kanalizace, a.s. (PVK), které zajišťují 
distribuci vody z úpravny vody Želivka přes Prahu a předává nám vodu do námi 
provozovaných sítí ve Vaší obci. Dle sdělení PVK a podle našich rozborů vody je dodávaná 
voda stále v kvalitě pitné vody dle platné legislativy. V Praze též byly zaznamenány změny 
chuti a pachu vody spojených dle sdělení PVK zřejmě s plánovanou odstávkou části 
úpravny vody Želivka. PVK stejně jako naše společnost z preventivních důvodů zvyšujeme 
péči o dodávanou vodu přidáním chlóru, v přípustném množství, které se může projevit 
chutí i pachem vody. Laboratorní rozbory jak ze strany PVK, tak i z naší strany jsou v 
současnosti prováděny častěji, než je stanoveno platnými předpisy. Vyhodnocení jsou 
pečlivě sledována a prověřována našimi odborníky. Věříme, že ochlazení a déšť 
posledních dní se promítne (je třeba počítat s mírným zpožděním) v chuti dodávané vody. 
V případě, že zaznamenáte takovou změnu kvality vody, prosím, kontaktujte naši 
společnost tel. 602 341 927 nebo 220 910 331. 

Děkujeme za vstřícnost a spolupráci 
vedení společnosti 1. Vodohospodářská spol. s. r. o. 
 

  

 

 
Ing. Martin Aleš 

jednatel společnosti 
1. Vodohospodářská společnost, s.r.o. 

 
 

Obec Kněževes 
 
U Národního výboru 62 
 
252 68 Kněževes  


